praesentasset 
ac ammonuisset eundein ibidem. Item feria quinta immédiate tune se-
quente ad possessionem Ibran vocatam in comitatu de Zabolch existen-
tem, consequenterque domum et curiam nobilitarem praenotati Casparis 
Ibrony servitoris antedictae dominae Christinae Dobo ibidem babitam 
accessisset, ibique eidem Casparo Ibrony personaliter invento praetactas 
litteras vestrae majestatis exhibuisset et praesentasset ac ammonuisset 
eundem ibidem. Item eodem die ad possessionem Boghdan vocatam in 
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eodem coraitatu de Beregh*) existentem, consequenterque domum et 
curiam nobilitarem praenotati Benedicti Bosnyák servitoris jam dictae 
dominae Christinae Dobo ibidem babitam accessisset, ibique eidem Bene-
dicto Bosnyák personaliter non reperto (quia viso dicto testimonio nostro 
idem Benedictus Bosnyák aufugisset) praescriptas litteras vestrae majes-
tatis exbibere et praesentare nequivisset, sed eundom de eodem domo et 
curia sua nobilitare medio dominae Ursulas Boghdan uxoris suae ammo-
nuisset. Abindeque sabbatho proximo ante festum beat® Mariao Magda-
lenas proxime prasteritum, quae fuisset vigesimus dies praedicti mensis 
Julii ad civitatem Agriensem in comitatu Hewesiensi existentem acces-
sisset, ibique antelatis Caspari Hamway, Tbom;e Zalay et altero Thomae 
Herencheny personaliter non inventis praescriptas litteras vestrae majes-
tatis exbibere et praesentare nequivisset, sed eosdem de domibus babi-
tationum seu solitis eorum residentiis ibidem Agriae habitis, utpote Cas-
parem Hamway medio Margaretha Chomos sororis suas, Thomam Zalay 
medio dominae Barbaras uxoris suas et alterum Thomam Herencheny 
medio dominae Catherine uxoris egregii Mathias Herencheny fratris sui 
ammonuisset et evocasset. Exinde autem feria tertia proxima post dic-
tum festum beatas Mariae Magdalenae ad possessionem Chyaba vocatam 
in comitatu de Borsodh existentem et per consequens domum et curiam 
nobilitarem egregii Francisci Barchy ibidem habitam, eo nempe ubi 
praenominatum Joannem Bekefalwav adesse intellexisset, accessisset 
(nam dictus homo noster refert, se oculis vidisse quando ante eum aufi-
gisset) ubi cum per fugam se absentasset, per liocque eundem persona-
liter convenire nequivisset, tandem medio Stephani Nagli servitoris sui 
tune ibidem constituti ammonuisset eundem Joannem Bekefalway. Item 
sabatho proximo post festum beati Jacobi apostoli novissime transactum 
cum idem homo noster penes possessionem Farkasfalwa vocatam in 
comitatu Zoliensi existentem iter suum versus Yeterizolium continuasset, 
ibique praenominato Caspare Barbarittb personaliter sibi obvianti prae-
insertas litteras vestrae majestatis exhibuisset et praesentasset ac ammo-
nuisset eundem ibidem personaliter. Item feria tertia proxime post dic-
tum festum beati Jacobi apostoli, quse fuisset tricesimus dies praedicti 
mensis Julii ad possessionem Borffy**) vocatam, in comitatu Honthensi 
existentem, consequenterque domunTet curiam nobilitarem praenarrati 
Michaelis Bory ibidem habitam accessisset, ubi eundem Michaelem Bory 
personaliter non invenisset sed eundem ibidem de eadem domo et curia 
sua nobilitari medio Gregorii Kayza coloni et factoris sui ibidem per 
eundem constituti ammonuisset dixissetque et commisisset eisdem et 

*) Ma : Szabolcs. 
**) Helyesen : BorJii. 
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per eosdem ac easdem diebus et locis in eisdem singulis admonitis et 
evocatis verbo vestrae majestatis regis, ut ipsi duodecimo die diei difetae 
generalis proxime Posonii vei ubicunque in pra?dicto regno vestrae majes-
tatis Hungáriáé, partiumque sibi subjectarum personaliter et non per 
procuratores eorum modis omnibus comparere et de praescriptis rationem 
reddere, servitoresque suos praefati dominus Yalentinus Balassa ac do-
mina Cbristina Dobo praenominatos ignobiles jure statuere debeant et 
teneantur ; certificassetque eosdem et per eosdem ac easdem ibidem 
diebus et locis in eisdem singulos, ut si ipsi termino in praescripto per-
sonaliter in ipsa diaeta coram vestra majestate et dictis fidelibus suis prae-
dicti regni ejusdem vestrae majestatis et partium eidem subjectarum 
statibus et ordinibus comparuerint et sese super praemissis legitime ex-
purgaverint, bene quidem, alioquin vestra majestas sacratissima caesarea 
et regia cum eisdem statibus et ordinibus prasdicti vestrae majestatis 
regni Hungáriáé contra ipsos in publicanda super praemissis sententia id 
esset facturus, quod jura et décréta dicti regoi vestrae majestatis dicta-
rent. Et sic nos seriem bujusmodi exbibitionis, evocationis et certifica-
tionis, prout est expedita, vestrae sacratissimae csesaraee et regiae majestati 
suo modo fideliter duximus rescribendam. Datum duodecimo die ultimi 
diei executionis praenotatae, anno Domini millesimo quingentesimo octua-
gesimo quinto supra dicto. — Lecta et correcta per ine Martinum 01-
tharczy ejusdem capituli notarium. 

( E r e d e t i . O r s z . L t á r N . R . A . f a s c . 1 0 1 9 N o . 16.) 
* 

A legközelebbi országgyűlés, melyre Balassa és társai czitál-
tattak, csak két év múlva : 1587 nov. l-re hívatott össze Pozsonyba. 
Azalatt a vádlottak viszonyaiban tetemes változások állottak be. 
A per előidézői: Balassa Bálint és Dobó Krisztina, az egykor boldog-
pár, egj'mástól mindinkább elidegenedve, egymást meggyülölve 
tengették keserűen csalódott, búba merült életüket. Bálint, mint 
az üldözött vad, szerte barangolt az országban, kerülve az embe-
reket, kik neki csak bánatot, szenvedést okoztak; s kétségbeesetten 
verselve, hogy 

F e l e j t e t t á r v a 

I t t m i n t p u s z t á b a n 

C s a k r e m e t e m ó d r a 

T e n g e k , n e m é l e k , 

L e n n i s e m l é l e k , 

M e r t j u t o t t a m b ú r a . * 

*) K ö l t e m é n y e i 2 5 1.